² Ioannes de Ripa, *Lectura super primum Sentenciarum*, dist. 2, q. 1, art. 1, Cidade do Vaticano, Biblioteca Apostólica Vaticana, Vat. lat. 1082, f. 88rb: «2^a conclusio: Inter causam primam et quamcumque finitam causam 2^{am} respectu cuiuscumque effectus, infinite sunt possibles intermedie essencialiter ordinabiles. Ista conclusio probatur: nam si non, sit igitur .c. talis effectus et sint .a. et .b. due cause essencialiter ordinabiles respectu .c., et arguo sic: inter primam causam et .a. est infinite maior latitudo causalitatis respectu .c. quam inter .a. et .b. – ergo inter primam causam et .a. est possibile causa intermedia magis excedens .a. in esse causalitatis quam .a. excedit .b.; sed .a. essencialiter preordinatur .b.: ergo inter primam causam et .a. est possibile causa intermedia essencialiter preordinabile .a. et subordinabile prime cause que sit .d., et per eandem rationem probo quod inter .d. et primam causam infinite sunt possibles intermedie essencialiter ordinabiles respectu .c., quod erat probandum. <...> sicut omnis entitas citra entitatem .a. est creature communicabilis, ita omnis causalitas. Non enim dicit maiorem perfeccionem causalitas quam entitas».

³ Ibid, f. 89rb: «Sicut cum in tali coordinacione ab infima causa uersus superiores sit ascensus in perfeccione essendi <...> et maxime hoc proporcionaliter in latitudine dependi, sequitur quod in tali coordinacione cause superiores magis exigunt extrinsecum a quo dependeant quam inferiores; et per consequens data quacumque multitudine finita in tali coordinacione versus causam infimam illa minus est dependens quam tota coordinacio residua. – ergo ex tota coordinacione infinita evidencius arguitur aliquid simpliciter primum et extrinsecum a quo dependat quam ex coordinacione solum finita; et per consequens evidencius probatur ex multitudine infinita huiusmodi causarum aliquid esse simpliciter primum et per se necesse esse quam ex multitudine solum finita».

deve ser imenso, situando-se no exterior de toda a mensurabilidade possível. Uma maior dependência ontológica exige um maior influxo da ação conservadora realizada pelo imenso na sua heterogeneidade. Como o influxo supõe uma distância no interior da onticidade, quanto menos intenso é um grau de ser, maior é a sua anterioridade em relação a um mais intenso na série⁴. O que é revelado pelo infinitismo metafísico é a continuidade ôntica entre os graus de ser e a necessidade de considerar a doação do ser como fluxo para o interior da onticidade⁵. Na continuidade ôntica, o que é dotado de ser racional, não pode deixar de incluir na sua essência o ser do ente e o ser da vida, assim como na espécie suprema infinita criável concorre a totalidade da latitude ôntica e a totalidade das denominações de perfeição absoluta comunicáveis de modo unitivo⁶.